



KÄRNKRAFTSKOMMUNERNA

Protokoll fört vid sammanträde med KSO

Datum: Fredag 18 januari 2019
Plats: Gimo, Östhammars kommun
Tid: 09.00 - 11:45

Närvarande

Oskarshamn: Eva-Marie Hansson, Rigmor Eklind, Ulf Sjöo, Ted Lindquist
Nyköping: Carl-Åke Andersson, Adéle Bergentoft, Gunnbritt Lindfors
Kävlinge: Pia Almström, Catrin Tufvesson, Sofia Lindblom, Roland Palmqvist, Johan Ericsson, Mats Rosén
Varberg: Ann-Charlotte Stenkil, Jana Nilsson, Christofer Bergenblock, Jeanette Qvist, Marcus Andersson
Östhammar: Margareta Widén Berggren, Anna-Lena Söderblom, Lennart Owenius, Sten Huhta sekreterare

1. Mötets öppnande

Vice ordförande Anna-Lena Söderblom hälsar deltagarna välkomna och förklarar mötet öppnat.

2. Föregående mötesprotokoll

Föregående mötesprotokoll från 27 september 2018 godkännes och lägges till handlingarna.

3. Rapport från kommunerna

Nyköpings kommun

Carl-Åke Andersson informerar om läget för företagsamheten i kommunen avseende etableringar och varsel. Verksamheten rullar på.

Kävlinge kommun

Pia Almström informerar att det inte har hänt så mycket i kommunen, dock att SSM tog ett positivt beslut igår om SFR.

Östhammars kommun

Anna-Lena Söderblom informerar om SSM:s positiva beslut avseende SFR dock att det också krävs ett beslut från Mark- och Miljöödomstolen och regeringen innan SFR kan ta emot delar från nedläggning av anläggningar vid kärnkraftverken.

Widén Berggren informerar om Östhammars kommuns överklagan av Riksgäldens beslut om tilldelade medel för 2019 till slutförvarsorganisationen.

Lennart Owenius informerar om Lokala säkerhetsnämndens besök i Euraåminne kommunen i Finland.

Anna Lena Söderblom informerar att revisionen i Forsmark har gått bra helt enligt plan.

Varbergs kommun

Ann-Charlotte Stenkil informerar om samarbetet med Forsmark med gemensam Vd bland annat. Vidare informerar Ann-Charlotte att kärnkraftverken har en utmaning i att få anställda att vara kvar.

Oskarshamns kommun

Ted Lindquist informerar att Oskarshamns kommun utsett Andreas Erlandsson (S) och Karl-Erik Gustavsson (L) till ordinarie ledamöter i KSO med Ingela Ottosson (M) och Ulf Sjöö (KD) som ersättare. Vidare informerar Ted Lindquist om personalsituationen och om driften av OKG och planen om rivning m.m. Ted Lindquist informerar om Oskarshamns kommuns beslut att säga ja till inkapslingsanläggningen i Oskarshamns kommun.

4. Slutförvarsprocessen efter möte med tjänstemän på miljö- och energidepartementet

KSO har tidigare skrivit till riksdagen, regeringen och SSM rörande slutförvarsprocessen och att denna inte får hamna i någon form av malpåse. Detta har därefter följts upp med ett möte med tjänstemannagruppen på miljö- och energidepartementet den 23 oktober. Efter mötet kan konstateras att departementet har bra med resurser för sitt uppdrag. Oaktat den politiska processen som pågick efter valet så arbetar departementet vidare med frågan. Arbetsgruppen har bland annat fokus på mark- och miljödomstolens beslut och frågorna kring kopparkorrosion SKB ska komplettera med ytterligare underlag och har därför fått anstånd till den 30/4 2019. Tidplanen som departementet ser den just nu innebär en remissrunda till bland annat kommunerna till september-oktober. Efter detta bör departementet vara klara med sitt uppdrag i slutet på 2019. Förhoppningsvis kan ett regeringsbeslut tas innan årsskiftet 2019. Regeringen beslutar om tillåtlighet och sedan skickas beslutet till SSM. Högsta förvaltningsdomstolen kan överpröva frågan.

5. Information från GMF:s årsmöte

GMF har haft årsmöte 13/11 under IAEA konferensen i Wien 13-16 november 2018. Roland Palmqvist med flera informerar om årsmötet och konferensen.

Handwritten initials/signature

6. Program för utbildningskonferensen i Varberg

Kärnkraftskommunerna planerar utbildning för Lokala säkerhetsnämnderna att arrangeras i Varberg 27-29 mars 2019.

KSO beslutar

Att uppmana de lokala säkerhetsnämnderna att senast 15 februari meddela vilka som kommer att delta på konferensen.

7. Riksarkivets brevledes inspektion och föreläggande rörande arkivvården för de Lokala säkerhetsnämnderna

Riksarkivet har i rubricerande ärende skrivit till de Lokala säkerhetsnämnderna. Ted Lindquist informerar om ärendet och hur Oskarshamns kommun har agerat i ärendet. Bilaga 1.

8. Kärnbränslefartyget M/S Sigrid och frågan om skyddsobjekt enligt Skyddslagen

Ted Lindquist informerar att Östhammars kommuns och Oskarshamns kommuns insatser har lett till att riksdagsmotion har lämnats in för att förmå staten att utse fartyget "SIGRID" till skyddsobjekt.

9. Verksamhetsplan 2019

Vid dagens sammanträde föreligger verksamhetsplanen för åren 2015-2019, med förslag till vissa kompletteringar från Ted Lindquists sida när det gäller dels behovet av att följa slutförvarsprocessen, dels långsiktig kompetensförsörjning och deltagande i SSM:s referensgrupp. KSO beslutade att kommunerna ska lämna sina inspel på verksamhetsplanen till Ted Lindquist under februari så att ett förslag till verksamhetsplan 2019-2022 kan presenteras vid styrelsemötet den 28 mars.

10. Budget 2019

Föreligger förslag till budget för 2019.

Efter överläggning beslutar KSO att föreslå årsmötet att anta föreliggande förslag till budget 2019.

Ledamöterna från Kävlinge reserverar sig mot beslutet avseende arvode till presidiet.

11. KSO:s sammanträdesdagar 2019.

Efter överläggningar beslutar KSO att anta sammanträdesdagar enligt följande:

28 mars

15 maj i Stockholm

13 september i Stockholm

14-15 november i Kävlinge

12. Övriga frågor

Roland Palmqvist informerar om GMF möten 29 april 2019 och GMF:s årsmöte 7-8 oktober 2019 i Paris.

13. Avslutning

Ordföranden tackar för deltagandet och förklarar mötet avslutat kl. 11.30.



Anna-Lena Söderblom
Ordförande



Sten Huhta
Sekreterare